
Krosno, 27.08.2025r. 

 
KOMENDA MIEJSKA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

38-400 Krosno, ul. Niepodległości 6 

 

MT.2370.4.2025 

INFORMACJA O ZAPYTANIACH WYKONAWCÓW 

WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy MT.2370.4.2025 

Nazwa zadania: „Dostawa  środków  ochrony  indywidulanej na potrzeby ochrony 

ludności i obrony cywilnej dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Krośnie” 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Opisu 

Przedmiotu Zamówienia informuje: 

 

Pytanie 1: 

W punkcie I. Maska z filtropochłaniaczem, Zamawiający wymaga filtropochłaniacza ABEK 

NO Hg P3, jednak w wymaganiach szczegółowych dotyczących filtropochłaniacza ochrona 

przed tlenkiem azotu (NO) oraz rtęcią (Hg) nie jest wymagana. Wnosimy o sprostowanie, a 

także o jednoznaczne określenie klasy dla przywołanych w opisie typów A, B, E i K. Czy 

Zamawiający wymaga filtropochłaniacza CBRN, typu i klasy A2B2E2K2-P3? 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i informuje, że zmienia zapisy 

opisu przedmiotu zamówienia oraz wymaga filtropochłaniacz CBRN typu i klasy 

A2B2E2K2 Hg NO P3. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający wymaga, aby filtropochłaniacz spełniał wymagania normy EN 14387+A1.Taki 

zapis, choć niepełny wskazuje normę EN 14387:2004 + A1:2008, która została wycofana  

i zastąpiona normą EN 14387:2021 Sprzęt ochrony układu oddechowego - Pochłaniacze  

i filtropochłaniacze - Wymagania, badanie, znakowanie. Czy Zamawiający wymaga aby 

filtropochłaniacz spełniał wymagania najnowszej normy EN 14387:2021? 

 



Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza sprzęt certyfikowany zgodnie z normą 

EN14387:2004+A1:2008 oraz EN14387:2021. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający ma wymagania odnośnie minimalnego okresu przydatności 

filtropochłaniacza przy przechowywaniu w nienaruszonym opakowaniu fabrycznym? 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że wymaga, aby filtropochłaniacz posiadał okres 

przydatności do użycia wynoszący co najmniej 5 lat, przy przechowywaniu  

w oryginalnym, nienaruszonym opakowaniu fabrycznym. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający wymaga, aby maska, podobnie jak filtropochłaniacz zapewniała ochronę 

przed czynnikami CBRN (w tym bojowymi czynnikami chemicznymi)? 

 

Odpowiedz 4. 

Zamawiający informuje, że wymaga, aby maska zapewniała ochronę przed 

czynnikami CBRN( w tym bojowymi czynnikami chemicznymi). 

 

Pytanie 5. 

Na rynku występują maski z systemem mocowania, z nagłowiem 4-, 5- lub 6-punktowym, 

gdzie większa ilość punktów gwarantuję lepsze dopasowanie i szczelność przy 

jednoczesnym poprawieniu komfortu użytkowania. Czy Zamawiający zaakceptuję zmianę 

zapisu i dopuści maskę z systemem mocowania: nagłowie minimum 5-punktowe lub 

elastyczna uprząż, zapewniające dobre dopasowanie i szczelność? 

 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający informuje, że akceptuje zaproponowane rozwiązania oraz dopuszcza system 

mocowania :”Nagłownie minimum 5 – punktowe lub elastyczna uprząż, zapewniająca dobre 

dopasowanie i szczelność”. 

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający wymaga aby maska posiadała membranę foniczną? 

 

 

 



Odpowiedz 6.  

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby maska posiadała membranę foniczną. 

 

Pytanie 7. 

Jakie są minimalne wymagania dla pokrowca transportowego? 

 

Odpowiedz 7.  

Zamawiający informuje o minimalnych wymaganiach dla pokrowca transportowego: 

1). Pokrowiec wykonany z wytrzymałego materiału tekstylnego (np. poliamid, poliester lub 

równoważny), odpornego na rozdarcia i przetarcia.  

2).  Materiał odporny na działanie czynników atmosferycznych (wilgoć, kurz).  

3). Konstrukcja umożliwiająca łatwe przechowywanie i transport maski, z zapięciem  

np. na rzep , klamrę lub suwak. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględniać w przygotowywanych przez 

Wykonawców ofertach. 

 

 

 

KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
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